

3期連続比較貸借対照表

株式会社安愚楽牧場

(単位：千円)

	第28期		第29期		第30期	
	H21.3.31		H22.3.31		H23.3.31	
資産の部						
【流動資産】						
現金・預金	5,412,834	7.86%	8,584,938	11.77%	6,382,732	9.74%
売掛金	946,312	1.37%	623,358	0.85%	967,011	1.48%
商標	818	0.00%	2,653	0.00%	3,674	0.01%
製成品	90,677	0.13%	75,601	0.10%	197,358	0.30%
原材料	1,142,290	1.66%	1,072,016	1.47%	1,192,832	1.82%
仕掛品	29,557,384	42.91%	30,697,916	42.09%	25,569,903	39.03%
貯蔵品	0	0.00%	359	0.00%	0	0.00%
未収消費税	245,605	0.36%	0	0.00%	0	0.00%
その他	1,809,540	2.63%	2,359,010	3.23%	2,453,024	3.74%
流動資産計	39,205,460	56.91%	43,415,851	59.53%	36,766,534	56.12%
【固定資産】						
(有形固定資産)						
建物	12,658,092	18.37%	12,954,733	17.76%	12,440,738	18.99%
建物付属設備	876,780	1.27%	738,317	1.01%	617,599	0.94%
構築物	549,420	0.80%	647,529	0.89%	569,939	0.87%
機械装置	502,675	0.73%	376,731	0.52%	297,653	0.45%
車両運搬具	175,241	0.25%	135,247	0.19%	128,284	0.20%
工具器具備品	422,339	0.61%	404,979	0.56%	381,216	0.58%
借腹用牛	16,583	0.02%	11,055	0.02%	5,528	0.01%
土地	3,718,925	5.40%	3,898,338	5.35%	3,948,276	6.03%
建設仮勘定	46,507	0.07%	64,287	0.09%	664,286	1.01%
計	18,966,562	27.53%	19,231,216	26.37%	19,053,519	29.08%
(無形固定資産)						
貸借権	53,675	0.08%	53,675	0.07%	53,675	0.08%
ソフトウェア	129,563	0.19%	114,248	0.16%	86,271	0.13%
電話加入権	7,992	0.01%	7,992	0.01%	7,992	0.01%
温泉権	123,665	0.18%	123,355	0.17%	123,045	0.19%
計	314,895	0.46%	299,270	0.41%	270,983	0.41%
(投資その他の資産)						
投資有価証券	581,070	0.84%	281,070	0.39%	221,070	0.34%
出資金	23,200	0.03%	23,239	0.03%	23,240	0.04%
長期貸付金	9,958,031	14.46%	8,561,177	11.74%	7,614,292	11.62%
差入保証金	1,021,705	1.48%	1,509,616	2.07%	1,653,402	2.52%
保険積立金	66,394	0.10%	24,586	0.03%	26,392	0.04%
その他の	200,817	0.29%	317,104	0.43%	185,624	0.28%
貸倒引当金	▲ 1,625,630	-2.36%	▲ 908,180	-1.25%	▲ 476,932	-0.73%
計	10,225,537	14.84%	9,808,612	13.45%	9,247,088	14.12%
固定資産計	29,506,994	42.83%	29,339,098	40.23%	28,571,591	43.61%
【繰延資産】						
その他	175,256	0.25%	174,156	0.24%	173,433	0.26%
繰延資産計	175,256	0.25%	174,156	0.24%	173,433	0.26%
資産合計	68,887,712	100.00%	72,929,106	100.00%	65,511,559	100.00%
負債の部						
【流動負債】						
買掛金	4,195,966	6.34%	4,833,243	6.91%	5,836,522	9.42%
短期借入金	4,900,000	7.40%	4,900,000	7.01%	5,062,200	8.17%
未払金	1,286,065	1.94%	2,007,711	2.87%	1,832,152	2.96%
未払法人税等	84,021	0.13%	100,000	0.14%	147,876	0.24%
未払消費税	0	0.00%	511,102	0.73%	663,115	1.07%
預り金	159,487	0.24%	84,677	0.12%	121,970	0.20%
育成管理費	14,440,573	21.81%	17,403,910	24.90%	19,076,535	30.78%
賞与引当金	34,511	0.05%	27,602	0.04%	28,453	0.04%
その他	73,188	0.11%	8,669	0.01%	350,068	0.56%
計	25,173,811	38.02%	29,876,914	42.74%	33,116,891	53.43%
【固定負債】						
長期借入金	717,998	1.08%	527,511	0.75%	320,202	0.52%
受入保証金	416	0.00%	416	0.00%	546	0.00%
長期育成管理費	40,147,668	60.63%	39,299,027	56.22%	28,324,427	45.69%
退職給付引当金	173,636	0.26%	200,808	0.29%	224,984	0.36%
計	41,039,718	61.98%	40,027,762	57.26%	28,870,159	46.57%
負債合計	66,213,529	100.00%	69,904,676	100.00%	61,987,051	100.00%
純資産の部						
【株主資本】						
資本金	30,000		30,000		30,000	
(利益剰余金)						
その他利益剰余金	2,644,183		2,994,430		3,494,507	
別途積立金	300,000		300,000		300,000	
繰越利益剰余金	2,344,183		2,694,430		3,194,507	
純資産合計	2,674,183		3,024,430		3,524,507	
負債・純資産合計	68,887,712		72,929,106		65,511,559	

3期連続比較損益計算書

株式会社安愚楽牧場

(単位:千円)

	第28期		第29期		第30期	
	H20.4.1~H21.3.31		H21.4.1~H22.3.31		H22.4.1~H23.3.31	
【売上高】						
出荷半売上高	20,995,254	29.43%	17,094,502	21.79%	15,950,544	15.53%
飼育半売上高	49,532,317	69.43%	60,378,776	76.95%	75,552,553	73.55%
その他の収入	0	0.00%	0	0.00%	8,823,306	8.59%
その他食品等売上高	816,079	1.14%	989,213	1.26%	2,397,916	2.33%
売上引	▲ 234	0.00%	▲ 518	0.00%	▲ 380	0.00%
計	71,343,416	100.00%	78,461,973	100.00%	102,723,941	100.00%
【売上原価】						
期首製品棚卸高	125,124	0.18%	792,512	1.01%	78,253	0.08%
食品等仕入高	43,767	0.06%	757,678	0.97%	2,233,747	2.17%
他勘定振替高(経費)	▲ 148,993	-0.21%	▲ 139,084	-0.18%	▲ 128,770	-0.13%
他勘定振替高(材料)	▲ 1,365	0.00%	▲ 77,758	-0.10%	▲ 198,911	-0.19%
当期製品製造原価	67,284,977	94.31%	74,049,091	94.38%	97,773,770	95.18%
材料費	81,784,860	114.64%	84,156,772	107.26%	100,149,817	97.49%
労務費	2,006,936	2.81%	1,711,693	2.18%	1,608,438	1.57%
経	▲ 9,543,645	-13.38%	▲ 10,678,842	-13.61%	▲ 9,112,498	-8.87%
期首仕掛品棚卸高	22,594,210	31.67%	29,557,384	37.67%	30,697,916	29.88%
期末仕掛品棚卸高	▲ 29,557,384	-41.43%	▲ 30,697,916	-39.12%	▲ 25,569,903	-24.89%
期末製品棚卸高	▲ 91,495	-0.13%	▲ 779,271	-0.99%	▲ 201,032	-0.20%
計	67,212,015	94.21%	74,603,169	95.08%	99,557,057	96.92%
売上総利益	4,131,401	5.79%	3,858,804	4.92%	3,166,884	3.08%
【販売費及び一般管理費】						
役員報酬	54,600	0.08%	54,600	0.07%	55,200	0.05%
給与手当	322,360	0.45%	416,156	0.53%	353,281	0.34%
雑	27,527	0.04%	12,598	0.02%	11,752	0.01%
賞与引当金繰入額	41,793	0.06%	36,451	0.05%	28,896	0.03%
賞与	6,663	0.01%	▲ 2,385	0.00%	17	0.00%
退職給付引当金繰入額	2,877	0.00%	0	0.00%	0	0.00%
退職給付引当金繰入額	45,228	0.07%	11,010	0.01%	11,082	0.01%
出向者遣給与料	65,769	0.09%	22,717	0.03%	23,275	0.02%
派向者遣給与戻入	24,153	0.03%	0	0.00%	66,871	0.07%
出向者遣給与戻入	0	0.00%	▲ 22,871	-0.03%	▲ 11,868	-0.01%
法定福利費	60,426	0.09%	57,518	0.07%	60,045	0.06%
協厚生費	7,882	0.01%	9,732	0.01%	6,610	0.01%
旅費交通費	25,531	0.04%	18,639	0.02%	31,361	0.03%
通信費	128,186	0.18%	104,427	0.13%	55,894	0.05%
交際費	11,182	0.02%	8,031	0.01%	13,089	0.01%
寄付金	1,120	0.00%	262	0.00%	1,300	0.00%
会議費	1,452	0.00%	1,733	0.00%	2,363	0.00%
賃借料	28,403	0.04%	13,889	0.02%	12,946	0.01%
支払地代	59,811	0.08%	57,878	0.07%	51,239	0.05%
支払保険料	43,777	0.06%	43,802	0.06%	39,258	0.04%
修繕費	9,091	0.01%	6,523	0.01%	11,568	0.01%
水道光熱費	37,399	0.05%	43,233	0.06%	43,860	0.04%
燃費	7,806	0.01%	7,185	0.01%	12,347	0.01%
消耗品費	10,103	0.01%	15,751	0.02%	7,550	0.01%
租税課税	66,972	0.09%	167,739	0.21%	117,642	0.11%
賃造	33,229	0.05%	31,447	0.04%	36,958	0.04%
事務用品費	33,467	0.05%	40,045	0.05%	31,416	0.03%
広告宣伝費	729,233	1.02%	692,445	0.88%	901,561	0.88%
支払手数料	52,520	0.07%	53,134	0.07%	112,939	0.11%
諸回書費	803	0.00%	501	0.00%	644	0.00%
新聞生費	1,116	0.00%	874	0.00%	1,113	0.00%
衛生費	11,435	0.02%	3,732	0.00%	2,381	0.00%
委託費	71,180	0.10%	57,973	0.07%	92,690	0.09%
販売促進費	1,124,742	1.58%	1,324,133	1.69%	1,639,231	1.60%
募集費	5,707	0.01%	2,925	0.00%	2,514	0.00%
備品費	4,991	0.01%	4,788	0.01%	1,734	0.00%
減価償却費	199,350	0.28%	192,464	0.25%	176,406	0.17%
包装材費	2,263	0.00%	8,791	0.01%	79	0.00%
通関料	47,557	0.07%	55,129	0.07%	56,446	0.05%
雑	123,618	0.17%	37,552	0.05%	40,244	0.04%
計	3,534,322	4.95%	3,590,553	4.58%	4,102,237	3.99%
営業損益	597,079	0.84%	268,250	0.34%	▲ 935,352	-0.91%
【営業外収益】						
受取利息	24,446	0.03%	18,330	0.02%	9,577	0.01%
受取配当金	313	0.00%	247	0.00%	279	0.00%
雑収入	826,839	1.16%	552,790	0.70%	1,993,510	1.94%
計	851,598	1.19%	571,367	0.73%	2,003,366	1.95%
【営業外費用】						
支払利息割引料	62,324	0.09%	45,581	0.06%	37,059	0.04%
繰延資産償却	1,110	0.00%	1,100	0.00%	729	0.00%
貸倒	5,455	0.01%	0	0.00%	0	0.00%
雑損失	570,485	0.80%	10,068	0.01%	28	0.00%
計	639,377	0.90%	56,749	0.07%	37,809	0.04%
経常損益	809,300	1.13%	782,869	1.00%	1,030,204	1.00%
【特別利益】						
固定資産売却益	15	0.00%	9,076	0.01%	1,025	0.00%
計	15	0.00%	9,076	0.01%	1,025	0.00%
【特別損失】						
固定資産売却損	599	0.00%	23,531	0.03%	0	0.00%
固定資産除却損	55	0.00%	23	0.00%	314	0.00%
貸倒引当金繰入額	502,500	0.70%	5,690	0.01%	127,870	0.12%
子会社債権免除損	0	0.00%	0	0.00%	252,290	0.25%
投資有価証券売却損	0	0.00%	301,000	0.38%	0	0.00%
関係会社整理損失	0	0.00%	11,464	0.01%	0	0.00%
貸倒	0	0.00%	0	0.00%	678	0.00%
計	503,154	0.71%	341,698	0.44%	381,152	0.37%
税引前当期純損益金額	306,161		450,247		650,077	
法人税、住民税及び事業税	84,021		100,000		150,000	
当期純損益	222,140		350,247		500,077	